
Rt \\SRVSEGRE\archivio\AS_23_24\CONTABILITA'\2023\CONVENZIONE DI CASSA\Determina-dirigenziale-indizione-gara-

Tesoreria ok.docx 

 

  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI RUDIANO 
25030 Rudiano BS -  Via De Gasperi, n. 41  -  TEL.  0307069017   

C.F. 82002390175 C.M. BSIC86100R 

email: bsic86100r@istruzione.it bsic86100r@pec.istruzione.it - internet: www.icrudiano.edu.it 

codice univoco ufficio: UFJLBE 

 

Scuole primarie e secondarie di primo grado di Rudiano,  Roccafranca e Urago d’Oglio 

Prot.n.13790                   Rudiano 14/11/2023 
          All’albo 
          Amministrazione trasparente  

OGGETTO: Determina  a  contrarre  per  indizione  gara per  l'affidamento della  gestione  del 

servizio di cassa attraverso stipula di apposita convenzione   CIG  n.  ZB73D44165 

     

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 - Visto il Regolamento per Acquisti, servizi e forniture approvato dal Consiglio di  

Istituto con delibera n. 11 del 29/11/2022; 

 - Visto l’art. 36, comma il D.Lgs. 50/2016 concernete “Contratti Sotto Soglia”; 

 - Visto l’art. 20, commi 3 e 5 del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129; 

 - Vista la nota MIUR prot. 5919 del 20/09/2012; 

 - Vista la nota MIUR prot. 24078 del 30/11/2018 e relativi allegati; 

 - Rilevata l’assenza di convenzioni Consip per il servizio che si intende acquisire; 

 - Preso atto che lo stipulando contratto non è soggetto al termine dilatatorio 

previsto dall’art. 32, del D.Lgs.n. 50/2016; 

             -   Rilevato che si deve provvedere all’indizione della gara per l’affidamento  

                 della convenzione del servizio di cassa per il quadriennio 2024 – 2027. 

DETERMINA 

L’attivazione di procedura negoziata finalizzata alla stipula della Convenzione di 

cassa per il servizio di Tesoreria per il quadriennio 2024 – 2027. 

Art. 1- Premesse 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2- Stazione appaltante 

Istituto Comprensivo Statale M.A.Chiecca di Rudiano (BS). 

Art. 3- Responsabile del procedimento 

Il responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50 del 2016 e della 

L.241/1990 art.5 è il Dirigente Scolastico Letizia Elena Sibilia. 

Art. 4- Oggetto dell’affidamento 

Oggetto della fornitura è la gestione del servizio di cassa attraverso stipula di apposita 

convenzione della durata di 36 mesi per il periodo dal 01/01/2024 al 31/12/2027. 

Art. 5- Procedura di gara 

Procedura negoziata per l’affidamento della gestione del Servizio di cassa, mediante 

procedura ordinaria. In allegato, e contestualmente approvati: 

a) il bando di gara; 



Rt \\SRVSEGRE\archivio\AS_23_24\CONTABILITA'\2023\CONVENZIONE DI CASSA\Determina-dirigenziale-indizione-gara-

Tesoreria ok.docx 

 

b) lo schema di convenzione tipo (all.1 nota MIUR 24078 del 30/12/2018); 
c) il capitolato tecnico; 
d) lo schema di autocertificazione amministrativa; 
e) lo schema di offerta tecnica; 
f) lo schema di offerta economica; 
g) patto di integrità. 

 

Il termine di presentazione delle offerte è il  28 novembre 2023 ore 12.00. 

Con successivo provvedimento verrà nominata la Commissione giudicatrice per la valutazione 

delle offerte. 

 

Art. 6- Criteri di aggiudicazione 

Il criterio di scelta del contraente è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai 

sensi dell’art.95 comma 3 del D. Lgs 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni; si 

procederà all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida, come precisato nel 

bando, se rispondente ai requisiti richiesti; 

Art. 7- Soggetti ammessi a partecipare 

Possono partecipare i soggetti abilitati a svolgere il servizio di tesoreria ai sensi dell’art. 10 del 

D. Lgs. 385/1993. Ritenendo opportuno la presenza sul territorio dell’agenzia della banca 

incaricata, come da delibera del consiglio di istituto n.52 del 05/07/2023,   al fine di agevolare 

gli utenti dell’Istituto, l’invito viene inviato a tutte le banche presenti sul territorio dell’istituto 

comprensivo (comprendente i comuni di Rudiano, Roccafranca ed Urago d’Oglio) BANCO BPM 

e BANCA DEL TERRITORIO LOMBARDO .  

Ai fini della maggior trasparenza e informazione il presente provvedimento viene pubblicato 

assieme al Bando di gara ed i relativi allegati nella sezione Bandi di Gara e Contratti nella 

relativa sezione Amministrazione Trasparente.La presente gara è soggetta alla disciplina del 

codice degli appalti pubblici approvato con D. Lgs. N. 50/2016. 

 

 Il dirigente scolastico 
 (Sibilia dott.ssa Letizia Elena)  

 (documento firmato digitalmente ai sensi del codice  
 dell’Amministrazione digitale  e norme ad esso connesse) 
 


